
Uchwała Nr XLIII/253/10
Rady Gminy Trzcinica

                  z dnia  28 kwietnia  2010 r
              w sprawie zmian  budżetu i w budżecie Gminy Trzcinica  na rok 2010

                 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit. i , pkt. 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz.
220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003
r., Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz.
1203,Nr  167 poz.1759, Dz.U.z 2005 r.  Nr 172  poz. 1441,Nr 175 poz. 1457 ; Dz.U.z 2006 r.
Nr 17  poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z  2007 Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218
, z 2008 r  Dz.U. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz. 1458 , z 2009 Dz.U. Nr 52 poz. 420 , Nr 157
poz. 1241 , z 2010 r Nr 28 poz. 142 i 146 . ) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ,239, 258  i
264 ust.3 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r o  finansach  publicznych  (  Dz.U. nr  157 poz.
1240  )  oraz  art.  166,   184  ust.1  pkt.10  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r  o  finansach
publicznych ( Dz..U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 , Nr 169 poz.1420 ;  z 2006 r., Nr 45, poz.
319,  Nr  104  poz.708,  Nr  170  poz.1217,  Nr  170  poz.1218;  Nr  187  poz.1381  i  Nr
249,poz.1832, z 2007 Nr 82 poz.560,  Nr 88 poz.587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz.984, Nr 82
poz.560  z 2008 r Nr 180 poz.1112 , Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 227 poz.1505
oraz  z  2009 r Nr 19 poz.100, Nr 62    poz. 504 ; Nr 72, poz.619 ; Nr 79 poz. 666, Nr 157
poz. 1241 ; Nr 161 poz. 1277 ) w związku z art.121 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz.U.  Nr 157 poz. 1241 oraz Nr
219 poz.1706)  uchwala się co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XL /237/ 09 Rady Gminy Trzcinica z dnia  30 grudnia 2009 r w sprawie
budżetu na rok 2010  zmienionej 
uchwałą Nr XLI/234/10 z dnia  18 lutego  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na
rok 2010  
uchwałą Nr XLII/246/10 z dnia  29 marca  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na
rok 2010  
wprowadza się następujące zmiany

1) w § 1 ust.1 uchwały zwiększa się dochody budżetu  o kwotę 95 927 zł  do  
    kwoty 11 078 011 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym
      - dochody bieżące w kwocie 11 038 411 zł  
      - dochody majątkowe  w kwocie 39 600  zł  

        
2) w § 2 ust.1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 187 352 zł do kwoty
    13 433 277  zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały , z tego 

    - wydatki bieżące    10 662 980 zł 
    - wydatki majątkowe 2 770 297 zł 
 
3)  § 2  ust.3 otrzymuje brzmienie  

 



      „ Określa się na lata 2010-2013 wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne
         Gminy  Trzcinica , na    programy i projekty   realizowane ze środków , o 
         których mowa w   art. 5  ust.1 pkt. 2 i 3  ,  zgodnie z załącznikiem  Nr 5 do 
         niniejszej uchwały  .   
     
4) § 3 otrzymuje brzmienie  

   „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie  2 355 266  zł zostanie sfinansowany  
          przychodami z tytułu  zaciągniętych pożyczek i  kredytów krajowych,  
          przychodami  z zaciągniętych pożyczek na  finansowanie zadań 
          realizowanych  z udziałem środków  pochodzących z   budżetu Unii 
          Europejskiej  oraz  wolnymi środkami jako nadwyżką   środków  
          pieniężnych  na rachunku  bieżącym budżetu jednostki samorządu           
          terytorialnego , wynikającą z  rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych
          zgodnie z załącznikiem nr  3  do niniejszej uchwały .

5) § 4 otrzymuje brzmienie        
 „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 2 617 386 zł
           i rozchodów w   kwocie  262 120 zł   zgodnie z załącznikiem nr  3  do 
           niniejszej uchwały

6) § 5 otrzymuje brzmienie :
    „§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2010 w kwocie 
             2 770 297 zł   zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały .”

7) § 8 otrzymuje brzmienie        

   „  § 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
              w kwocie 1  293 610 zł ,   w tym na :

 1.Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
    Gminy    w kwocie   350 000 zł 
 2. Finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie   943 610  zł,
     w tym na wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych ze środków 
     pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej w kwocie 457 071 zł  ”

8) § 10 ust.1 otrzymuje brzmienie        

    „ § 10.1. Upoważnia się Wójta  Gminy do zaciągania zobowiązań :na 
           finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne , określone 
           w  załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały  .

9) § 11ust. 2  otrzymuje brzmienie        

„2) Zaciągania kredytów i pożyczek   o  których mowa w art. 89 ust.1 pkt.2-4
      ustawy o finansach publicznych  z dnia 27 sierpnia 2009 r . do   wysokości
      określonej w § 8  ”

10) § 12  otrzymuje brzmienie        

 



  „ § 12. Ustala  się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
              alkoholowych  w kwocie  65 000 zł  oraz wydatki  na  realizację  
              programu rozwiązywania problemów alkoholowych    w  kwocie 79 943 
              zł, programu przeciwdziałania  narkomani w kwocie 2 000 zł. .”

11) § 13 otrzymuje brzmienie        

     „ § 13. Tworzy się rezerwy :
1. Ogólną w kwocie 64 000 zł
2. Celowe w wysokości 116 102 zł
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w
kwocie     16 000 zł
b) na udzielone poręczenia i gwarancje  w kwocie 100 102 zł ”

§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3.

Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica .

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

 



Uzasadnienie

           W uchwale Rady Gminy Trzcinica Nr XLIII/ 253 /10 z dnia 28 kwietnia
2010 r  w sprawie zmian budżetu i w budżecie na rok 2010  wprowadzono
następujące zmiany  

Zmiany budżetu po stronie dochodów 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  nr FB.I-3.3011-65/10 z dnia 30
marca  2010 r w sprawie dotacji  celowych na  dofinansowanie  świadczeń
pomocy materialnej dla uczniów  o charakterze socjalnym  zwiększono plan
dochodów 

-  dział 854 rozdział 85415 § 2030 o kwotę  18 377  zł  

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  nr FB.I-3.3011-50/10 z dnia 14
kwietnia  2010 r w sprawie dotacji  celowych na  wypłatę dodatków  dla
pracowników socjalnych 

-  dział 852 rozdział 85219 § 2030 o kwotę  3 672  zł  

Umowy z dnia 1 marca 2010 r  zawartej z Ministerstwem  Sportu i Turystyki  , wyodrębniono
dochody Gminy  dotyczące dofinansowania , ze środków  Funduszu Zająć Sportowo-
Rekreacyjnych dla Uczniów , umiejętności doskonalenia pływania uczniów klas 4-6 szkół
podstawowych , zwiększono plan dochodów    

Dział 926 rozdział 92695 § 2440 –  kwota  8 350  zł – dotacja otrzymana z funduszy 
                                                                                       celowych na realizację zadań bieżących
                                                                                       jednostek sektora finansów publicznych

W związku z otrzymaną darowizną celową , przeznaczoną na modernizację Domu Ludowego
w m. Laski  wyodrębniono plan dochodów 

-  dział 700 rozdział 70004 § 0960 o kwotę  20 000  zł  

Umowy z dnia 12 kwietnia 2009 r o dofinansowaniu ze środków  Funduszu Ochrony
Gruntów Rolnych   budowy  drogi dojazdowej do gruntów rolnych,   zwiększono plan
dochodów 

Dział 600 rozdział 60016 § 6260 – kwota 39 600 zł

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  nr FB.I-3.3011-70/10 z dnia 22
kwietnia  2010 r w sprawie dotacji  celowych na  realizację zdań  wynikających z
Rządowego Programu  „Radosna szkoła ”  realizowanego  w klasach I- III szkół
podstawowych ,  zwiększono plan dochodów

  dział 801 rozdział 80101 § 2030 o kwotę  5 928  zł  

 



Zmiany w przychodach   budżetu                                                                     

W celu pokrycia deficytu budżetu na rok 2010 wprowadzono  zmiany w przychodach
budżetu   :

Przychody po zmianach  w kwocie  2 617 386 zł obejmują   :

 § 903  -   Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie  zadań realizowanych  z  
                udziałem środków  pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej  - kwota   457 071 zł

§ 955 – Przychody z innych rozliczeń krajowych  stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych
             na rachunku bieżącym jednostki samorządu terytorialnego, wynikającą z rozliczenia 
             kredytów  i pożyczek  z lat ubiegłych – kwota  1 451 140  złotych.

§ 952 - Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  -
             kwota  486 539 zł . 

§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych  - kwota 222 636 zł  

Zmiany budżetu po stronie wydatków 

Na podstawie zmian dochodów   wprowadzono zmiany w planie wydatków  zwiększając :
 
- plan wydatków zwiany z dofinansowaniem  świadczeń pomocy materialnej dla 
  uczniów  o charakterze socjalnym 

                                  - dział 854 rozdział 85415 § 3240 - o kwotę 18 377  zł 

- plan wydatków zwiany z dofinansowanie dodatków do wynagrodzeń dla pracowników 
   socjalnych GOPS

                                  - dział 852 rozdział 85219 § 4010 - o kwotę 3 672  zł 

- plan dotyczący realizacji  wydatków związanych z modernizacją Domu Ludowego w m. 
   Laski  

                           -  dział 700 rozdział 70004 § 6050 o kwotę 20 000  zł  

- plan wydatków związany z budową  dróg  dojazdowej do gruntów rolnych

                           -  dział 600 rozdział 60016 § 6050 o kwotę 39 600  zł  

- plan wydatków zwiany z dofinansowaniem  , ze środków  Funduszu Zająć Sportowo-
  Rekreacyjnych dla Uczniów , doskonalenia umiejętności pływania uczniów klas 4-6 szkół 

 



  podstawowych

                           -  dział 926 rozdział 92695 § 4210 o kwotę    450   zł  
                                                                       § 4300 o kwotę 7 900  zł  

- plan wydatków zwiany z realizacją programu „ Radosna szkoła ” – zakup 
   pomocy dydaktycznych 

-  dział 801 rozdział 80101 § 4240 o kwotę 5 928  zł  

Na podstawie zwiększeń  przychodów budżetu  wprowadzono następujące zmiany
w planie wydatków   

- plan dotyczący realizacji  wydatków związanych z bieżącym  utrzymaniem  
  boiska sportowego

  dział 926 rozdział 92605 § 4210 o kwotę   8 000   zł  
                           -              

- plan dotyczący realizacji  wydatków- zakup kosiarki 

  dział 926 rozdział 92605 § 6060 o kwotę  17 000   zł  

- plan dotyczący realizacji  wydatków związanych z  oświetlenie placów 

  dział 900 rozdział 90015  § 6050 o kwotę  15 000   zł    

- wydatki związane z  realizacją  zadań opieki społecznej  

 dział 852 rozdział 85202  § 4330 o kwotę    3 000   zł – domy opieki
                 rozdział 85214  § 3110 o kwotę  10 000   zł –  zasiłki socjalne 
                 rozdział 85215  § 3110 o kwotę    7 000   zł – dodatki mieszkaniowe

- wydatki związane z bieżącymi kosztami oświetlenia ulicznego
 
dział 900 rozdział 90015 § 4260 o kwotę   23 425  zł – zakup energii elektrycznej

                                   § 4270 o kwotę    8 000   zł –  zakup usług remontowych

Zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 12 000 zł  z jednoczesnym wyodrębnieniem
wydatków na  :  
                           -             
-  zakup ubijarki  do budowy  chodników   

  dział 600 rozdział 60016 § 6060 o kwotę  5 000   zł  

-   budowę opłotowania boiska sportowego w  m. Trzcinica 

  dział 926 rozdział 92605 § 6050 o kwotę  7 000   zł 

 



W celu zabezpieczenia udziału własnego Gminy w zadaniach dotyczących
realizacji programu rozwoju chórów szkolnych oraz programu nauki pływania
wprowadzono zmiany w planie wydatków 

- zmniejszono plan wydatków  

  dział 800 rozdział 80101 § 4040 o kwotę  8 637   zł  
  dział 800 rozdział 80104 § 4040 o kwotę  1 705   zł  

- zwiększenia  plan wydatków 

  dział 800 rozdział 80195 § 4110 o kwotę     290 zł
                                           § 4120 o kwotę      40 zł    
                                           § 4170 o kwotę 1 612 zł    

  dział 926 rozdział 92695 § 4170 o kwotę  2 400   zł  
                                                § 4300  o kwotę  5 700    zł
                                                § 4430 o kwotę      300   zł

Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Zwiększono plan wydatków na drogi gminne w zakresie  zakup usług
remontowych 

- dział 600 rozdział 60016 § 4270  o kwotę 8 000  zł 

z jednoczesnym zmniejszeniem planu  wydatków 

- dział 600 rozdział  60016 § 4210 o kwotę 5 000 zł –
- dział 900 rozdział  90001 § 4270 o kwotę 3 000 zł 

W planie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne , określone w
załączniku Nr 5 do  uchwały wprowadzono nowe zadanie pod nazwa  :
„ Modernizacja Domu Ludowego w m. Laski , Wodziczna ,  Trzcinica , Piotrówka
oraz budynku socjalnego przy boisku sportowym w m. Trzcinica etap II ”
planowane do realizacji w 2011 r . Na powyższe  zadani gmina będzie ubiegała się
o dofinansowanie   z programu PROW działanie 4.1/413  Wdrażanie Lokalnych
Strategii Rozwoju  "Odnowa i rozwój  wsi "

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik

 


